
Nagrody specjalne Ministra Pracy i Polityki Społecznej  
za wybitne, nowatorskie rozwiązania  

w zakresie pomocy społecznej - 2008 rok 
 

Nagrody indywidualne 
 

Pani Zofia Krejczy- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Dom Kombatanta w Szczecinie - 

za działalność menedżerską w pomocy społecznej w Szczecinie. 

 

Pani Zofia Krejczy jest Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej Dom Kombatanta  

w Szczecinie. Jest także inicjatorką, założycielką i Prezesem Szczecińskiego Stowarzyszenia 

na Rzecz Osób z Chorobą Alzheimera. Wychodząc naprzeciw ogromnemu społecznemu 

zapotrzebowaniu utworzyła w domu pomocy społecznej Dział Pomocy Półstacjonarnej dla 

osób z chorobą Alzheimera i innymi rodzajami otępień. Ta pierwsza i jedyna  

w województwie placówka świadcząca specjalistyczne usługi na rzecz osób z w/w 

zaburzeniami psychicznymi mogła rozpocząć swoją działalność tylko dzięki Jej ogromnemu 

zaangażowaniu, uporowi i niezwykłej konsekwencji w realizacji podejmowanych zadań. 

 

Pani Stanisława Bogumiła Matejska – Kierownik Sekcji Pomocy Środowiskowej  

w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie we Włocławku – za podejmowanie nowatorskich  

działań integrujących instytucjonalną pomoc społeczną i organizacje pozarządowe w celu 

aktywizacji społeczności lokalnej w rozwiązywanie problemów społecznych. 

 

Pani Stanisława Matejska jest Kierownikiem Sekcji Pomocy Środowiskowej 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku od 2007 r. Do głównych osiągnięć 

Pani Kierownik należy przede wszystkim aktywne współdziałanie z organizacjami 

pozarządowymi na rzecz utworzenia koalicji do spraw rozwiązywania lokalnych problemów 

społecznych. Jest inicjatorką corocznych akcji letnich dla dzieci i młodzieży, integracyjnych 

zabaw choinkowych, Koncertu Charytatywnego oraz uroczystości związanej z nadaniem 

tytułu Darczyńca Roku. Między innymi, dzięki staraniom Pani Stanisławy Matejskiej 

utworzono jednostkę wsparcia - Klub Integracji Społecznej. Było to nowatorskie rozwiązanie, 

które pozwoliło kompleksowo zapewnić usługi mające na celu wsparcie osób podlegających 

wykluczeniu społecznemu lub nim zagrożonych. 



Inicjowane, opracowywane oraz konsekwentnie realizowane przez Panią Stanisławę 

Matejską plany w znaczący sposób łagodzą trudną sytuację wielu osób. 

 

Pani Katarzyna Kłosowska – pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kętrzynie – za nowatorskie rozwiązania dotyczące wsparcia kobiet i dzieci  

z  rodzin dysfunkcyjnych. 

 

Pani Katarzyna Kłosowska jest pracownikiem Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kętrzynie od 1998 r.  Wprowadziła nowe formy pracy Ośrodka, w tym pracę 

poprzez tworzenie grup wsparcia, integrację osób niepełnosprawnych, opiekę nad osobami 

długotrwale bezrobotnymi, letnie dożywianie, wakacyjny wypoczynek.   

Do Jej niewątpliwych zasług należy utworzenie grupy wsparcia przy Klubie Integracji 

Społecznej w Kętrzynie, pod nazwą „Akademia Twórczych Kobiet”, zrzeszającą grupę kobiet 

długotrwale bezrobotnych.  

Jest również inicjatorką corocznych zbiórek żywności oraz akcji charytatywnych 

„Tornister na piątki”.  

 

Pani Barbara Mizera – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłomnicach -

za przeprowadzenie akcji związanej z usuwaniem skutków trąby powietrznej. 

 

Pani Barbara Mizera pełni funkcje Kierownika gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kłomnicach od 2007 r. Najważniejszym wyzwaniem dla Pani Barbary Mizery było 

prowadzenie akcji ratunkowej, a następnie udzielanie kompleksowej pomocy 137 rodzinom 

poszkodowanym przez trąbę powietrzną w lipcu 2007 r. Reakcja Pani Barbary Mizery na 

klęskę żywiołową ukazała Jej znakomite umiejętności organizacyjne, odpowiedzialność  

i ogromne zaangażowanie w udzielenie pomocy poszkodowanym. 

 

Pani Iwona Paradowska – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie – za szeroką  

i rzetelną działalność na rzecz mieszkańców Domu Pomocy Społecznej, a także współpracę  

z instytucjami i organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze pomocy społecznej. 

 

Pani Iwona Paradowska od 1991 roku pełni funkcję Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Zakrzewie. Nadrzędnym celem, do którego dąży poprzez swoje działania, jest 



zapewnienie jak najlepszych warunków do godnego życia wszystkim mieszkańcom oraz 

stworzenie domowej, rodzinnej atmosfery.  

Przyczyniła się również, jako główny założyciel, do powstania Stowarzyszenia 

Pomocowego w Zakrzewie  „Bliżej Siebie”, którego podstawowym zadaniem statutowym jest 

działanie na rzecz osób potrzebujących wsparcia.  

Także dzięki inicjatywie Pani Dyrektor powstała i jest prowadzona świetlica 

socjoterapeutyczna w Chylinie dla dzieci zagrożonych patologią. Jej działalność ma duży 

wpływ na kształtowanie właściwych postaw społecznych w środowisku lokalnym. 

 

Pani Katarzyna Buchajczuk - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Częstochowie – za różnego rodzaju przedsięwzięcia mające na celu promowanie, 

wzmocnienie rangi i kształtowanie pozytywnego wizerunku służb społecznych oraz podmiotów 

pomocy społecznej w mediach, w środowisku lokalnym oraz wśród decydentów,  

a także za nowatorskie działania umożliwiające realizację zadań z zakresu opieki nad 

dzieckiem i rodziną. 

 

Pani Katarzyna Buchajczuk pełni funkcję  Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Częstochowie od 1999 roku. W swej działalności od wielu lat podejmuje szerokie 

spectrum działań w obszarze pomocy społecznej, organizując różnego rodzaju formy 

wsparcia dla osób znajdujących się w skrajnie trudnej sytuacji życiowej.  

Pani Katarzyna Buchajczuk co roku inicjuje i współorganizuje Ogólnopolską 

Konferencję Pracowników Socjalnych na Jasnej Górze oraz Sympozjum Naukowe  

w Częstochowie. Na szczególną uwagę zasługuje również wieloletnia międzynarodowa 

współpraca z instytucjami pomocy społecznej Powiatu Bodeńskiego w Niemczech oraz 

miasta Arhus w Danii. 

 

Pani Julita Jakubowska -Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tczewie – za 

nowatorskie wykorzystanie instrumentów pomocy społecznej w celu wspierania i aktywizacji 

mieszkańców  Tczewa. 

 

Pani Julita Jakubowska jest Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Tczewie od 1994 roku. Jednocześnie, od 1997 roku, sprawuje obowiązki Prezesa Zarządu 

Miejskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Tczewie. Kierując się zasadą synergii działań 

wypracowuje we współpracy z lokalnymi instytucjami, organizacjami samorządowymi  



i pozarządowymi, zakładami pracy, kościołami, system działań dostosowany do 

zmieniających się potrzeb osób dotkniętych bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Z inicjatywy Pani Julity Jakubowskiej zrealizowano program „Seniorzy XXI wieku”, 

„Senior bliżej Europy” oraz „Bank Czasu”. Ponadto Pani Julita Jakubowska wspiera 

działalność pogotowia noclegowego poprzez współtworzenie programów „Oszczędny dom 

zapobiega wchodzeniu w krąg bezdomności”.  

Nie pozostaje również obojętna wobec problemów osób niepełnosprawnych 

umysłowo wdrażając projekt „Tczewski most nadziei i możliwości”. 

Pani Julita Jakubowska zainicjowała i propaguje wśród mieszkańców Tczewa ruch 

samopomocowy, aktywizując społeczność lokalną do podejmowania działań na rzecz 

poprawy jakości życia, rozwoju społeczno-zawodowego jej członków.  

 

Pan Waldemar Jachimowski – specjalista pracy socjalnej w zespole ds. Opieki nad 

Dzieckiem  i Rodziną przy Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Zabrzu – za integrację 

mniejszości romskiej ze środowiskiem lokalnym i nowatorskie działania na rzecz aktywności 

dzieci i młodzieży ograniczające ich marginalizację i wykluczenie społeczne. 

 

Pan Waldemar Jachimowski jest specjalistą  pracy socjalnej w zespole ds. Opieki nad 

Dzieckiem  i Rodziną przy Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Zabrzu od 1999 r. Jest 

pracownikiem ulicznym „streetworkerem” i prowadzi pracę socjalną z rodzinami romskimi 

zamieszkałymi na terenie miasta Zabrza, pozyskując ich zaufanie i przyzwolenie na wspólne 

działania na rzecz tej społeczności.  

Pan Waldemar Joachimowski opracował i zrealizował trzy projekty: projekt powstania 

drużyny piłkarskiej FC Roma, projekt kulturalny oraz projekt powstania Młodzieżowego 

Klubu Wędkarskiego dla Romów.  

 

Pan Franciszek Bronk – Zastępca Dyrektora ds. Opieki nad Dzieckiem i Rodziną  

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Gdyni – za nowatorskie projekty zmierzające do 

kompleksowego rozwiązywania problemów dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia 

kameralnych placówek dla dzieci. 

 

Pan Franciszek Bronk jest Zastępcą Dyrektora ds. Opieki nad Dzieckiem i Rodziną  

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Gdyni od 2007 r. Skutecznie wdraża nowatorskie 

przedsięwzięcia podnoszące jakość opieki nad dzieckiem i rodziną oraz inicjatywy mające na 



celu aktywizowanie rodzin znajdujących się trudnej sytuacji życiowej. Między innymi dzięki 

staraniom Pana Dyrektora uruchomiono Interwencyjny Ośrodek Opiekuńczy dla dzieci do  

12-ego roku życia oraz 5 rodzinnych domów dziecka.   

Ponadto Pan Franciszek Bronk jest autorem koncepcji programowej zakładającej 

wdrażanie mechanizmów integrujących działania wszystkich placówek niosących pomoc 

dziecku i rodzinie, doprowadzenie istniejących placówek opiekuńczo-wychowawczych do 

osiągnięcia obowiązujących standardów poprzez programy reintegracji rodzin dzieci 

przebywających w tych placówkach oraz zwiększenie skuteczności działań w środowisku 

poprzez specjalizację pracy socjalnej. 

 

Nagrody zespołowe 
 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku – za realizację programów wspierania 

osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji, ukierunkowanych na kompleksowe 

rozwiązywanie problemów, szczególnie w odniesieniu do dzieci i młodzieży oraz ich rodziców. 

 

Oprócz zadań statutowych tej jednostki, pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Otwocku podejmują wiele działań o charakterze interdyscyplinarnym, mających 

na celu wszechstronną i kompleksową pomoc rodzinie. Na uznanie zasługują cenne 

inicjatywy takie jak powołanie w 2001 roku Zespołu Poradnictwa Rodzinnego, w którym 

zatrudnieni zostali specjaliści: psychologowie, prawnik i psychoterapeuta. Zespół ten realizuje 

nie tylko zadania z zakresu terapii małżeńskiej i indywidualnego poradnictwa 

psychologicznego, ale też zadania z zakresu poradnictwa specjalistycznego dotyczące działań 

interwencyjnych we współpracy z ośrodkami pomocy społecznej, policją, kuratorami, 

sędziami, szkołami, Centrum Interwencji Kryzysowej. 

PCPR w Otwocku było również współinicjatorem utworzenia w 2001 r. 

Interwencyjnej Placówki Opiekuńczej w Otwocku. Placówka ta jest prowadzona przez 

Fundację Rodzin Adopcyjnych i przeznaczona jest dla dzieci w wieku niemowlęcym, 

pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki rodziców. 

W 2002r. z inicjatywy PCPR powstało Centrum Interwencji Kryzysowej  

w Otwocku prowadzone przez „Caritas” Diecezji Warszawsko-Praskiej. Placówka 

przeznaczona jest dla kobiet i dzieci – ofiar przemocy lub znajdujących się w sytuacjach 

kryzysowych. W tym samym roku utworzony został Dom Pomocy Społecznej w Otwocku 



powadzony przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 

W Domu tym przebywają osoby dorosłe niepełnosprawne intelektualnie. 

W 2003 r. dział księgowy PCPR rozpoczął obsługę finansowo-księgową podległych 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, co przyczyniło się do znacznych oszczędności 

finansowych w budżetach placówek oraz utworzono 28 mieszkań chronionych. Rok później 

utworzono zawodową niespokrewnioną z dzieckiem, rodzinę zastępczą o charakterze 

pogotowia rodzinnego, która do chwili obecnej zapewniła opiekę 20 dzieciom. 

W następnych latach w PCPR w Otwocku podejmowano wiele inicjatyw w celu 

zapewnienia pomocy osobom i rodzinom najbardziej potrzebującym, osobom z zaburzeniami 

psychicznymi, dotkniętym przemocą oraz wiele innych działań, których celem jest praca na 

rzecz drugiego człowieka.  

 

Centrum Poszukiwań Ludzi Zaginionych „ITAKA” - za wieloletnią działalność  

w zakresie opracowania i realizacji innowacyjnego programu wsparcia dla osób zaginionych 

i ich rodzin, które  znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, a także za podejmowanie działań 

mających na celu pomoc osobom w wychodzeniu z bezdomności  

i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób bezdomnych.  

 

ITAKA działa od 1999 roku jako jedyna organizacja pozarządowa w Polsce 

zapewniająca kompleksowe wsparcie w sytuacji zaginięcia człowieka. Dzięki kontaktom  

z  prawie siedmioma tysiącami rodzin osób zaginionych ITAKA uzyskała wiedzę na temat 

problemów i potrzeb ludzi dotkniętych tragedią zaginięcia osoby bliskiej.  

W Centrum działa profesjonalny zespół specjalistów, nie tylko ds. poszukiwań, ale także 

prawników, psychologów i pracowników socjalnych, którzy udzielają rodzinom porad 

dostosowanych do ich potrzeb. Na tym polu ITAKA prowadzi szeroką współpracę  

z placówkami pomocy społecznej (ośrodkami pomocy społecznej, powiatowymi centrami 

pomocy społecznej, domami pomocy społecznej). Ponadto od początku istnienia ITAKA 

realizuje zadania mające na celu pomoc w wychodzeniu z bezdomności i przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu osób bezdomnych, ze szczególnym uwzględnieniem osób, które 

utraciły kontakt z rodziną, zostały uznane za zaginione i przebywają w środowisku ludzi 

bezdomnych.  

W tym zakresie nowatorskim narzędziem jest wydawana corocznie broszura 

„Zaginieni” zawierająca zdjęcia zaginionych osób, którą pracownicy ITAKI wysyłają do 2500 

placówek dla bezdomnych (schronisk, noclegowni, jadłodajni). Dzięki temu ITAKA dociera 



do osób bezdomnych, zwłaszcza tych, które mogą być zgłoszone Policji lub ITACE jako 

zaginione. ITAKA pomaga odnalezionym w powrocie do domu i wyjściu z bezdomności. 

Specjaliści ITAKI pośredniczą w kontakcie z bliskimi, pomagają w rozwiązywaniu 

problemów prawnych, socjalnych i psychologicznych. 

 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawadzkiem - za wprowadzenie wielu cennych 

nowatorskich form pomocy obejmujących wiele grup beneficjentów, aktywną współpracę  

z partnerami społecznymi, stworzenie wielu punktów konsultacyjnych i klubów oraz 

wspieranie ruchu wolontariatu. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawadzkiem zmierza do realizacji polityki „otwartych 

drzwi”. Koncepcja polityki społecznej prowadzonej przez Ośrodek zmierza do 

minimalizowania skutków bezrobocia i dysfunkcjonalności rodzin. Mając na uwadze fakt, że 

praca jest jedną z najlepszych metod zabezpieczenia przed wykluczeniem społecznym, 

Ośrodek pracuje w myśl hasła „praca zamiast zasiłku”. Metody pracy stosowane w Ośrodku 

wpływają pozytywnie na realizację zadań z zakresu  pomocy społecznej; cechuje je 

interdyscyplinarność, innowacyjność oraz wysoka skuteczność.  

Poza ustawowymi zadaniami działalność Ośrodka obejmuje: Klub Integracji 

Społecznej, Regionalne Centrum Wolontariatu, Świetlicę Socjoterapeutyczną 

„Niezapominajka”, Punkt Konsultacyjny ds. ofiar przemocy. Ponadto od 2006 r. dzięki 

inspiracji Ośrodka na terenie gminy funkcjonują: Uniwersytet III Wieku, Stowarzyszenie 

Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Siedlisko”, Stowarzyszenie Miłośników Astronomii, 

Klub Honorowych Dawców Krwi, Polski Związek Emerytów i Rencistów, Szkoła Rodzenia.  

 

Centrum Aktywności Seniora w Gdyni -  za realizację nowatorskich działań w zakresie 

szeroko rozumianej aktywizacji osób starszych na terenie gminy oraz ich integracji  

w środowisku lokalnym. 

 

W ramach działań integrujących i aktywizujących osoby starsze Centrum Aktywności 

Seniora dynamicznie rozbudowuje ofertę różnorodnych zajęć (spotkań, warsztatów, 

pogadanek, wspólnych wyjść do instytucji kultury), interesujących zarówno na płaszczyźnie 

intelektualnej jak i aktywności ruchowej.  



Działania Centrum w zakresie aktywizowania społeczności lokalnej na rzecz 

rozwiązywania trudnych problemów społecznych seniorów, odzwierciedlają się również  

w budowaniu silnej sieci partnerstwa lokalnego, obejmującego zarówno instytucje publiczne, 

organizacje pozarządowe jak i uczelnie wyższe. Centrum zapewnia pomoc organizacyjną  

i merytoryczną organizacjom pozarządowym wspierającym osoby starsze.  

W swoje działania Centrum angażuje wolontariuszy (młodzież - absolwentów uczelni 

oraz seniorów - np. emerytowanych wykładowców) do prowadzenia zajęć w ramach 

Gdyńskiego uniwersytetu Trzeciego Wieku. W działaniach podejmowanych wspólnie  

z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej i jego jednostkami organizacyjnymi 

upowszechnia nie tylko ideę wolontariatu, ale także integracji międzypokoleniowej. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupnie - za działalność wykraczającą poza 

ustawowe zadania, realizowaną poprzez budowanie sieci partnerskiej i stosowanie 

innowacyjnych rozwiązań w pomocy społecznej.  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupnie jako nowoczesna instytucja aktywnej 

integracji w środowisku wiejskim, dąży do pozytywnej zmiany lokalnej sytuacji społecznej. 

Pracownicy Ośrodka traktują społeczność lokalną całościowo, starając się odpowiadać na 

potrzeby artykułowane przez środowisko, przede wszystkim w zakresie aktywizowania 

wiejskiej społeczności lokalnej i tworzenia poczucia przynależności do miejsca i grupy. 

Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupnie posiada Certyfikat Jakości pracy metodą 

CAL. Jest miejscem, które służy ożywianiu i integracji społeczności lokalnej gminy Słupno 

poprzez animowanie lokalnego rozwoju w oparciu o aktywność obywatelską, wspieranie 

społecznej, edukacyjnej aktywności środowisk lokalnych oraz rozwijanie uczestnictwa 

mieszkańców w życiu publicznym. 

Ośrodek ten stanowi faktyczne centrum społeczności lokalnej, gdzie realizowane są 

programy dla różnych grup społecznych Gminy Słupno. Skuteczny i wieloletni proces 

budowy potencjału instytucjonalnego zaowocował stworzeniem w jednym miejscu 

wszechstronnej oferty dla osób wymagających różnych form pomocy. 

 

Centrum Integracji Społecznej „OD NOWA” w Łobzie - za wybitne, nowatorskie 

działania na rzecz reintegracji zawodowej i społecznej.  

 



Centrum działa od 2005 roku jako jednostka Stowarzyszenia „Współistnienie”  

z siedzibą w Resku. Główne kierunki działania CIS to szeroko pojęta reintegracja zawodowa  

i społeczna osób długotrwale bezrobotnych, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, 

aktywizacja lokalnej społeczności, propagowanie idei partnerstw lokalnych. Niezwykle 

ważnym zadaniem realizowanym i propagowanym przez CIS jest zmiana postaw życiowych 

uczestników, kształtowanie w społeczeństwie postaw zrozumienia, akceptacji, tolerancji  

i szacunku dla osób z grup szczególnego ryzyka, które mają trudności z przystosowaniem się 

do życia w społeczeństwie i pełnienia aktywnie ról społecznych.  

Realizacja nadrzędnego celu CIS odbywa się poprzez prowadzenie działań, w ramach 

których uczestnicy nabywają umiejętności w zakresie teoretycznej i praktycznej nauki 

zawodu, w formie przekwalifikowania lub podwyższenia kwalifikacji zawodowych. Kształcą 

także swe umiejętności pozwalające na zdobywanie pozytywnych pozycji społecznych.  

Kompleksowe działania prowadzone przez CIS „Od Nowa” zmierzają do zapewnienia 

jego uczestnikom pomocy w uzyskaniu bezpieczeństwa socjalnego przy zastosowaniu 

oddziaływań profilaktycznych, aktywizacji zawodowej oraz wsparcia w rozwoju osobistym. 

CIS w Łobzie jest pierwszym z pięciu takich podmiotów działających w 

województwie zachodniopomorskim i wyróżnia się stale rozszerzaną ofertą skierowaną do 

uczestników oraz osiąganymi efektami zatrudnienia ( 90% w pierwszej edycji i 80%  

w drugiej edycji). 

 

Grupa pracowników  Domu Pomocy Społecznej  im. Matki Teresy z Kalkuty i Aresztu 

Śledczego w Lublinie  w składzie: Jarosław Zyśk, Grzegorz Sołtys, Maria Czop, Tomasz 

Banach i Zuzanna Zabielska – za przygotowanie i realizację projektu „Pomóżmy sobie 

wzajemnie”. 

 

Wymieniona grupa osób  przygotowała i realizuje wspólny projekt Domu Pomocy 

Społecznej im. Matki Teresy z Kalkuty i Aresztu Śledczego w Lublinie „Pomóżmy sobie 

wzajemnie” przygotowujący aresztantów do samodzielnego funkcjonowania  

w społeczeństwie po opuszczeniu aresztu śledczego. Aresztanci sami wykonują nieodpłatnie 

prace  na rzecz Domu Pomocy Społecznej.  

Projekt  aktywizuje osoby skazane do zmiany prowadzonego dotychczas stylu życia, 

przygotowuje osadzonych do profesjonalnej pracy z osobami chorymi, niepełnosprawnymi, 

starszymi. Osiąganym celem jest także readaptacja społeczna i resocjalizacja osób skazanych, 

odczucie prawidłowości odbywania kary pozbawienia wolności poprzez wykonywanie prac 



społecznie użytecznych na rzecz osób najbardziej potrzebujących. Zadania wykonywane  

w Domu Pomocy społecznej kształtują poczucie obowiązku i odpowiedzialności, motywują 

do dalszej efektywnej pracy, uwrażliwiają na potrzeby innych osób. Realizacja projektu 

umożliwia skazanym kontakt ze światem zewnętrznym, zdobywanie wiedzy i umiejętności  

w zawodzie opiekun osób starszych i niepełnosprawnych.  

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sochaczewie – za prowadzenie szerokiej 

działalności profilaktycznej z zakresu zapobiegania problemom społecznym poprzez działania 

integrujące społeczność lokalna oraz za tworzenia warunków sprzyjających usamodzielnianiu 

osób i rodzin , w szczególności poprzez prowadzenie programów metodą CAL, Klubów dla 

Bezrobotnych. 

 

MOPS w Sochaczewie jest przykładem profesjonalnej oferty usług wspomagających 

pracę socjalną. Dynamicznie rozwija różnorodne formy pomocy pozafinansowej, aktywizuje 

społeczność lokalną w kierunku poprawy jakości życia mieszkańców oraz podnoszenia 

świadomości społecznej.  Jest także inicjatorem działań służących lepszemu zaspokojeniu 

potrzeb rodzin objętych pomocą społeczna, prowadzi działania  edukacyjne i wspierające, 

oferuje usługi społeczne, jest otwarty na uniwersalną oraz kompleksową pomoc dla 

podopiecznych. Profesjonalnie działający konsultanci oferują wszechstronną pomoc: prawną, 

psychologiczną, rodzinną. Obecnie Ośrodek realizuje projekt finansowany z funduszy 

unijnych, skierowany do osób bezrobotnych „Nowe umiejętności, nowa jakość życia”.  

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie – za kompleksowe działania obejmujące wsparciem 

różne grupy osób zagrożonych marginalizacją i patologią, w szczególności w zakresie opieki 

nad  dzieckiem i rodziną. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie inicjuje nowatorskie projekty mające na celu 

zapobieganie marginalizacji poprzez integrację ze środowiskiem oraz umożliwianie 

uczestnictwa w życiu zawodowym, społecznym i kulturalnym. Swoje działania realizuje  

w sposób kompleksowy, obejmując wsparciem różne grupy osób zagrożone marginalizacją 

lub wykluczone społecznie. Zainicjował i realizuje środowiskowy program wsparcia dziecka i 

rodziny oraz lokalny program wsparcia społecznego dla osób niepełnosprawnych. Realizuje 

także działania wynikające z Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 



organizując coroczne warsztaty dla osób doświadczających przemocy w rodzinie oraz 

programy korekcyjne dla sprawców przemocy. 

 

Wyróżnienia indywidualne 
  

Pani Zofia Brzezińska - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ciechanowie -  za prowadzenie szerokiej działalności na rzecz realizacji zadań pomocy 

społecznej w Ciechanowie, w szczególności tworzenie instytucji dla różnych grup klientów np. 

seniorów, osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

Pani Zofia Brzezińska pełni funkcję dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej od 17 lat. W tym czasie wykazała się dużą kreatywnością przy realizacji 

powierzonych jej zadań, doprowadziła do kompleksowej modernizacji budynku 

przeznaczonego na siedzibę MOPS. Dzięki dobrym warunkom lokalowym, poza pomocą 

finansową, klienci Ośrodka korzystać mogą z magazynu odzieżowego, zaplecza higieniczno- 

sanitarnego, sali gimnastycznej. Obok już istniejącego Dziennego Domu Seniora utworzyła  

świetlicę integracyjną dla dzieci niepełnosprawnych. W 2000 roku Pani Zofia Brzezińska 

doprowadziła do utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób Upośledzonych 

Umysłowo, a w roku 2006 dzięki jej zaangażowaniu powstał kolejny tego typu ośrodek 

wsparcia dla osób chorych psychicznie.  

Rozwiązywanie problemów społecznych środowiska lokalnego to priorytetowe 

zadanie dla Pani Zofii Brzezińskiej. Kierowana przez Nią grupa pracowników socjalnych  

z powodzeniem wykorzystuje w swojej pracy metodę CAL, m. in. przy realizacji projektów 

„Mieszkać ładniej”, „Zadbajmy razem”, „Odnaleźć siebie”. 

 

Pani Ewa Kowara - nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 4 w Ełku - za kompleksową 

działalność socjoterapeutyczną, i profilaktyczną ukierunkowaną na wspieranie dzieci i rodzin 

niewydolnych wychowawczo. 

 

Pani Ewa Kowara jest nauczycielem z 23 letnim stażem pracy. Od 1998 roku wraz  

z uczniami w okresie bożonarodzeniowym i wielkanocnym organizuje zbiórki żywności dla 

najuboższych dzieci w szkole.  



Od wielu lat współpracuje z Fundacją Pomocy Dzieciom im. Św. Dominika Savio, 

działa na rzecz dzieci w wieku 6-16 lat, zagrożonych różnego rodzaju patologiami, 

pochodzących z najuboższych rodzin Miasta Ełku i okolic. Prowadzi terapię indywidualną  

i grupową. W celu rozwiązywania problemów swoich podopiecznych współpracuje  

z wieloma podmiotami na terenie miasta działającymi w obszarze pomocy społecznej, 

szkołami, sądem. Od trzech lat Pani Kowara współpracuje z Fundacją jako socjoterapeuta. 

Mottem życiowym Pani Ewy Kowara są słowa polskiego wieszcza Adama Mickiewicza 

„Miej serce i patrzaj w serce”. 

 

Pani Stanisława Papajewska-Hanasz  –  specjalista pracy socjalnej w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Będzinie - za wspieranie różnych inicjatyw na rzecz integracji 

środowisk lokalnych, inicjowanie współpracy międzynarodowej, w szczególności na rzecz 

wyrównywania szans osób niepełnosprawnych. 

 

Pani Stanisława Papajewska - Hanasz jest pracownikiem socjalnym z 26 letnim 

stażem pracy. Podczas wielu lat swojej pracy bardzo dobrze i dogłębnie poznała problemy 

swoich podopiecznych. Wniosła znaczący wkład w poprawę ich sytuacji życiowej, wielu  

z nich pomogła odzyskać zdolność do funkcjonowania w społeczeństwie, wielu przywróciła 

wiarę w siebie. Wzorowo współpracuje z organizacjami i instytucjami zajmującymi się 

pomocą charytatywną. Praca i działalność Pani Stanisławy Papajewskiej- Hanasz wychodzą 

daleko poza jej zwykłe obowiązki zawodowe. Jest inicjatorem wielu przedsięwzięć takich jak 

wigilia dla osób starszych, spotkania emerytów i rencistów. Jest także współautorką projektu 

„Transgraniczne integracyjne warsztaty młodzieżowe”. 

 

Pani Danuta Maria Zaniewska – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Olecku - za przyczynienie się do nowej jakości pomocy społecznej w społeczności lokalnej 

 i zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób z zaburzeniami psychicznymi poprzez 

działalność w Stowarzyszeniu „ Dać Nadzieję”. 

 

Pani Danuta Maria Zaniewska jest pomysłodawczynią i współzałożycielką 

Stowarzyszenia „Dać Nadzieję” przy Środowiskowym Domu Samopomocy, w strukturze 

którego funkcjonują nieliczne, ale jakże potrzebne na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego, wysoko oceniane placówki: Centrum Edukacji Specjalnej, Niepubliczna 



Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wczesnego 

i Kompleksowego Wspomagania Rozwoju Dziecka. 

Pani Zaniewska niesie pomoc osobom chorym psychicznie, dzieciom i dorosłym 

niepełnosprawnym oraz ich rodzinom, pracownikom ŚDS i placówek prowadzonych przez 

Stowarzyszenie „Dać Nadzieję”, co przekłada się bezpośrednio na pomoc Miastu i całemu 

regionowi. 

Niekwestionowaną zasługą Pani Zaniewskiej jest rozbudowa Środowiskowego Domu 

Samopomocy, co znacznie poprawiło warunki lokalowe, pozwoliło na rozszerzenie 

działalności placówki i podniesienie efektywności pracy na rzecz uczestników. Pozyskane 

przez Nią dodatkowe środki finansowe, umożliwiły doskonałe wyposażenie Ośrodka oraz 

zapewniły wysoki standard świadczonych w nim usług. 

 

Pani Jadwiga Życka – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Końskich - za podejmowanie wielu nowatorskich działań skierowanych do społeczności 

lokalnej. 

 

Przykładem nowatorskich działań Pani Jadwigi Życkiej jest realizowany w 2008 r. 

projekt pt. ”Szczęśliwa rodzina wolna od przemocy”, który ma na celu wzmocnienie oraz 

profesjonalne przygotowanie kadry jednostek pomocowych, będącej w bezpośrednim 

kontakcie ze sprawcami jak i ofiarami przemocy. Projekt zakłada szeroko zakrojone działania 

profilaktyczne i edukacyjne w grupie społeczności od najmłodszych do dorosłych 

mieszkańców. Działania te dają już wymierne efekty w postaci zminimalizowania liczby 

dzieci umieszczanych poza rodziną biologiczną. 

Dużym sukcesem, który znalazł uznanie w środowisku lokalnym jest cykliczne 

działanie pod nazwą Koneckie Dni Profilaktyki, któremu przewodniczy Pani Życka. 

Inną równie cenną inicjatywą jest podpisanie pierwszej w Województwie 

Świętokrzyskim umowy na realizację autorskiego projektu systemowego „My samodzielni”. 

Celem głównym projektu jest podniesienie poziomu aktywności społecznej i zawodowej 

usamodzielnianych wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych, specjalnych 

ośrodków szkolno-wychowawczych i rodzin zastępczych. 

Na uwagę zasługuje fakt, że jako jedna z pierwszych, Pani Życka zwróciła uwagę na 

konieczność wsparcia rodzin zastępczych. Tradycją od 2005 roku jest świętowanie Dnia 

Rodzicielstwa Zastępczego i promocja tej formy opieki zastępczej. 



Należy również docenić ciągłe dokształcanie się i uzupełnianie wiedzy przez Panią 

Dyrektor oraz dzielenie się nią z pracownikami pomocy społecznej w powiecie koneckim. 

Pozwala to na reagowanie we właściwy sposób na zmiany, jakie następują w polityce 

społecznej. 

 

Wyróżnienia zespołowe:
 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Polskiej Wsi „ Razem Lepiej” w Nowym Miszewie - 

za aktywną i szeroką działalność ukierunkowaną na rozwiązywanie problemów społeczności 

lokalne,  w tym osób niepełnosprawnych i  zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

Stowarzyszenie działa od 2000 roku. Powstało z inicjatywy osób pracujących  

w pomocy społecznej, jako samoistny ruch społeczny, skierowany na pomoc ludziom 

najsłabszym, dotkniętym dysfunkcjami, bezradnym, samotnym, ze środowiska lokalnego 

Gminy Bodzanów. Działania Stowarzyszenia nacechowane są bezinteresownością, chęcią 

niesienia pomocy drugiemu człowiekowi. Praca członków Stowarzyszenia opiera się na 

zasadzie wolontariatu. 

W wyniku dotychczasowej działalności tej organizacji przeprowadzono szereg działań 

na rzecz społeczności lokalnej, a także zorganizowano wiele imprez o charakterze 

społecznym, kulturalnym, rekreacyjnym, sportowym i edukacyjnym. 

Stowarzyszenie współpracuje i wspiera Dom Pomocy Społecznej „Nad Jarem”  

w Nowym Miszewie organizując czas jego mieszkańcom. Nieodpłatnie zapewnia pomoc 

pedagogiczną i socjalną, rehabilitacyjną i psychologiczną, prowadzi Punkt Konsultacyjny. 

Sztandarowym przedsięwzięciem Stowarzyszenia jest stworzenie Integracyjnego Domu 

Kultury „Spichlerz”, miejsca, gdzie pod nadzorem pedagogów, dzieci i młodzież mogą 

spędzać czas wolny.  

Stowarzyszenie było również inicjatorem powstania Płockiego Banku Żywności, 

organizuje cykliczne imprezy o charakterze sportowym i rekreacyjnym dla osób 

niepełnosprawnych z terenu województwa mazowieckiego. Organizuje także Letnią 

Olimpiadę Sportową dla Osób Niepełnosprawnych oraz Integracyjny Plener Malarski 

„Mazowiecka Wieś”. Stowarzyszenie swoim patronatem objęło teatr osób niepełnosprawnych 

„Pół słowem pół gestem” i  było również założycielem Klubu Seniora skupiającego emerytów 

i rencistów od 6 już lat. 



 

Zespół pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kurzętniku  

w składzie: Grażyna Deranek - Kierownik, Dariusz Falkowski – st. 

inspektor/koordynator Klubu Integracji Społecznej, Monika Gross - pracownik 

socjalny, Marzena Szałkowska - st. pracownik socjalny, Bożena Wardowska - st. 

pracownik socjalny, Renata Zielińska – st. pracownik socjalny – za nowatorskie działania 

na rzecz aktywizacji społeczności lokalnej w obszarze integracji osób wykluczonych 

społecznie oraz promowanie idei ekonomii społecznej. 

 

Wymieniony zespół pracowników wprowadził wiele nowatorskich działań w pracy 

GOPS w Kurzętniku  na rzecz aktywizacji społeczności lokalnej, w tym działania 

aktywizujące młodzież w obszarze integracji społecznej osób wykluczonych społecznie oraz 

podejmował działania na rzecz promocji idei ekonomii społecznej.  

Ponadto, aktywnie pozyskuje dodatkowe środki na działalność GOPS. Jest laureatem 

konkursu „Dobra praktyka aktywnych form pomocy w roku 2007” za realizację projektu 

„Klub Integracji Społecznej w środowisku wiejskim”.   

 

Fundacja „Pomoc Potrzebującym” w Warszawie – za opracowanie programów 

wspierających kobiety osadzone w więzieniu, ukierunkowanych na kompleksowe 

rozwiązywanie ich problemów i przygotownie do samodzielnego funkcjonowania  

w społeczeństwie. 

 

Fundacja od lat realizuje różne projekty szkoleniowe w ramach pozyskiwanych 

środków. W ostatnim okresie (od grudnia 2007 r.) Fundacja w porozumieniu z Aresztem 

Śledczym i Zakładem Karnym Warszawa Grochów prowadzi projekt „Skazani nie straceni”, 

finansowany ze środków norweskich.  

Od kilku lat prowadzi także Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Opiekuńczo-

Pielęgnacyjny dla ludzi w podeszłym wieku, ociężałych ruchowo, obłożnie chorych  

i niepełnosprawnych w Warszawie przy ulicy Kiejstuta 1,  dla 70-85 pensjonariuszy oraz 

Ośrodek Opiekuńczo-Pielęgnacyjny z rehabilitacją i opieką nad ludźmi starszymi, 

schorowanymi, samotnymi, upośledzonymi. Pensjonariusze Ośrodka objęci są specjalistyczną 

opieką lekarską, psychologiczną, pielęgniarską, kompleksową rehabilitacją  po urazach,  

 a celem tych działań jest powrót tych osób do samodzielnego funkcjonowania  

w społeczeństwie.  



 

Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy - za opracowanie, 

wdrożenie i realizację zintegrowanego Programu Aktywizacji Seniorów „AS na Żoliborzu”.  

 

Ośrodek od  wielu lat tworzy ofertę usług socjalnych, kierowanych do osób starszych, 

mającą na celu poprawę jakości życia tej grupy społecznej.  Działania na rzecz osób starszych 

stanowią priorytet Ośrodka. Program Aktywizacji Seniorów „AS na Żoliborzu” jest 

ukierunkowany na kompleksowe rozwiązywanie problemów społeczności lokalnej przez 

świadczenie usług pomocy środowiskowej na rzecz osób starszych. Nowatorstwo Programu 

opiera się na jego zintegrowanym systemie aktywizacji, integracji, pomocy i opieki nad 

osobami starszymi na Żoliborzu. W ramach Programu działa 5 Klubów Seniora, 2 ośrodki 

wsparcia dziennego, wspierane przez pracowników socjalnych i wolontariuszy Ośrodka 

Pomocy Społecznej, we współpracy z lokalnymi partnerami. Ośrodek  organizuje cykliczne 

spotkania służące wymianie doświadczeń oraz  ustalaniu priorytetów  i  kierunków działań na 

przyszłość.  

 

 Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Wesoła m.st. Warszawy – za nowatorskie 

działania, mające na celu integrację społeczną w środowisku lokalnym, zmierzające do 

usamodzielnienia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

 

Ośrodek realizuje unijny „Program integracji społeczno-zawodowej długotrwale 

bezrobotnych w Dzielnicy Wesoła m.st. Warszawy” oraz „Program aktywizacji zawodowej 

kobiet w Dzielnicy Wesoła m.st. Warszawy”. Świadczy kompleksową pomoc mieszkańcom 

w rozwiązywaniu problemów społecznych w sposób niekonwencjonalny, lecz bardzo 

efektywny.  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim – za liczne działania 

mające na celu aktywizację społeczno-zawodową osób bezrobotnych oraz realizację  

programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.  

 

Jednym z działań GOPS w Lidzbarku Warmińskim jest realizacja Programu Integracji 

Społecznej oraz Europejskiego Funduszu Społecznego, przeznaczonego  dla osób długotrwale 

bezrobotnych, rodzin z dziećmi i osób starszych. Aktywizację zawodową bezrobotnych,  



podopiecznych GOPS  przyniosła realizacja projektu  „Aktywne przez świadomość” oraz 

realizacja programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.  

Powołany do życia przez GOPS, Klub Integracji Społecznej  realizuje programy 

skierowane do osób długotrwale bezrobotnych, uzależnionych, zwalnianych z zakładów 

karnych.  Dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych prowadzone są zajęcia edukacyjne, 

integracyjne, wychowawcze i profilaktyczne w świetlicach środowiskowych. Powołano 

Zespół Interdyscyplinarny, działający na rzecz osób i rodzin uzależnionych, 

doświadczających przemocy oraz niezaradnych życiowo. 

 

 Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrowie Górniczej - za kompleksowe i nowatorskie 

działania na rzecz rozwiązywania problemów osób niepełnosprawnych. 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy funkcjonuje w strukturze Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Dąbrowie Górniczej. Inicjuje wobec osób niepełnosprawnych 

psychicznie nowatorskie działania w celu ich integracji ze środowiskiem, w tym poprzez 

umożliwienie im uczestnictwa w życiu publicznym, kulturalnym oraz realizację projektów 

zapewniających osobom niepełnosprawnym dostęp do dóbr kultury, sportu i turystyki.   

Promuje twórczość uczestników organizując wystawy i kiermasze ich prac plastycznych  

i rękodzielniczych. Bierze udział w Festiwalach Domów Pomocy Społecznej i Przeglądach 

Twórczości Osób Niepełnosprawnych, co zaowocowało nowatorskim projektem Integracji 

Grupy Teatralnej „Prometeusz”, która od 2004 r. zaprezentowała cztery premiery 

mieszkańcom Dąbrowy Górniczej, Katowic, Sosnowca, Czeladzi. Reprezentacja ŚDS wzięła 

udział w dwóch Międzynarodowych Sztafetach Osób Niepełnosprawnych po Europie (w 

2005 r. i w 2006 r.) oraz dwukrotnie  w Międzynarodowych Mistrzostwach Osób 

Niepełnosprawnych (w 2005 r. i w 2007 r.).  


